

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Sötheborgs Allehanda.

Constantinopel d. 9 Jan. Ut åter så uppbygga de, igenom brand, tid efter annan förstörde Kyrkor i Förstaden Salata, hade Gråberne och Armenianerne taget tillfället i agt och utwertat sig frihet hos Storherren, under det den sist förordade Sultaninnan war i frugtsamt tillstånd, emedan wid slike tillfällen man altid får wända sig til H:s Höghet med någon begäran; men någre Emirer, det äro sådane Turkar, som tro sig härstamma i nebstigande linea från Mahomed, labe sig deremot; såliden blef et uplopp ibland Turkarne och arbetets förbud och afstånande till widare; men det tros at de Christne framdeles få nytta denna frihet, och at Turkiska pöbelns affigt endast waret at pråga penningar af dem. = Båföra har ännu utbrådat en storm af Persianerne d. 18 sistl. Sept. Bågan af Bagdad har skickat 15,000 man Ören til undfättning.

Paris d. 9 Febr. Grefwen af St Germain är full af en stark förkylning. Hans upfat skal wara at fördela hela Kongl. Armeen uti 3:ne Divisioner, och lemna befålet och öfwerinseender til 3:ne Generaler. Grefwen af Maillebois, som för längre tid waret uti en slags onåd, säges erhålla en af desse divisioner. = En General amnestie för desertereurer af Marinen och Plantationerne är utkommen, som tillika bestämmer hwad straff sådane desertereurer hädanefter hafwa at wänta. = På det de fattige skulle få någon förtjens, lät Gen. Polit. Lieutenanten, wid det infallne töwadret, påbjuda, at hwar och en, som hade lust at arbete och stassa bort snön och isen af gatorne här i Staden, skulle bekomma 20 Sous om dagen, då en så stor mängd folk infann sig, at alla gator på en dags tid blefwo rengorde.

(Då, ifrån Frankrike, Södra orterne af Tyskland och ifrån Ungern strifwes om sträng winter, och huru flere stador derigenom timat både ibland människor och kreatur, samt at ingen tillförene öfwerlefwat, eller tan erinra sig en dylik föld: så måste man medgifwa, det sådant är något besynnerligt och wärdt de Naturkunnigas upmärksamhet, hälsk wintren, här i Sverige och Norra Europa, waret en ibland de drågeligare; men Inwånarne i desse climater äro ej, som wi, beredde emot wintren; derjämte har omanan och otåligheten, utan twiwel ordsakat de förstysningar, som omtalas; ty man har swårt at inbilla sig, det de haft någon dag rätt Swensk föld.)

Neder-Rhen d. 13 Febr. Hålländske Gen. Staterne wilja ej på at lemna Skottiske Brigaden: de säga, "at Soldaterna af hwilka han består, ej mera äro Skottar, utan Republikens Undersåtare. England har self brutet Capitulation, då Det förbudet denjamma rekruteringen." Amsterdarnarne äro ock af annat sinne. De wilja hwarken hafwa Hannoveraner eller Hessare. Londonske Hofwet skal wara högeligen misnögd dermed, och Konungen säges nu icke fråga efter Brigaden.

London d. 9 Febr. En Hof-nöhet skal det wara och med expref nyligen ankommen, at alt stod wäl til i Boston, d. 19 Dec.; men i Americaniska Armeen skulle härka mycket misnöge, i synnerhet deröfwer, at Gen. Washington, på det starkaste försaret med sit mantap, och låret uphanga åttillige desertereurer, &c. = Angående Dwebeck, säger Ministern, at Gen. Carleton har der en besättning af 1200 man, med hwilken, och de förnämste inwånare, som gripet til war en, han kan försvara sig tills han får ny förstärkning; Antimitistern deremot försäkrar, at Staden

geet öfwer den 29:de Dec. utan at et enda Canonkott lofadet; at Gen. Carleton och hela Guarnijonen gorde til krigsfångar, hvarsförutan Provincialerne såde til byte 9000 gewar. En annan underrättelse ifrån Nya Skottland wil, at Provincialerne tillika sådt 10,000 uniformer. Hvilken af desse tidningar skal man nu tro? = Sheriffen af Middlesex, Georg Hayley har utfärdat en skänning uppå Stats-Secreteraren af Södra Departementet, Gref Kochford, at inställa sig wid hans Domstol i Westminster, 8 dagar efter Rindelsmåsan, och stända til laga ansvar emot den bekanta Banquieren, Steph. Savre, för anfall på des lif och ära, samt den målsamma medsa t, medelst et fångsligt infättande.

Plymouth d. 5 Febr. Då en fattig Bonde i granskaper, under den strånga kölden, i brist af bränse, och idland andra hus-meubler, dem han nödsakades gripa til för at värma sig och sin famille, hölte på at hugga i sönder en gammal kista, fann han at kistan hade en dubbel botten. Imellan bägge bottenarne lågo 240 Guldfycken med K. Jacob den Förstes prägel. Han lepp straxt til en wärlare här i Staden och seck 21 a 23 Schilling för stycket: kistan betalte sig således.

Uxwika Söken i Wermeland d. 15 Febr. Natten imellan den 29 och 30 siffledne Januarii, tilldrog sig här den beklageliga händelse, at på Jägmästare Wostället Gate här i Söken, kl. 3 om natten, wädelb yppades, hwarigenom innan 3:ne timmar 7 hus lades i aska, och deribland en myligen byggd sådes bod, hwaruti woro 100 Tunnor Hasra, 60 Tunnor strid såd med flere Matwaror. Förlusten räknas til 5000 Dal. Smt.

Hammarön d. 22 Febr. En ung hustru har här, för några dagar tillbaka, sedan hon 8 wekor öfwer är gådt med et foster, framsödt det samma, utan minsta swårighet, men fostret war dödt och förmultnade.

#### Stifts-Tidningar.

Den 21 Febr. Misfiverades Adjunct. Wånste berg til Fog. Resolwerades til Fullmagt för Adl. Lysell på Falkenberg och Skrea Capellanie. = Magister B. thén suspenderades på 2:ne månader för begångne Åmbets-fel. = Under d. 28 denes år resolv. til Fullmagt för Adl. Magr Ewen Lindberg på Uddewalla Capellanie.

Slutet af den i föregående Nummer införde Artikel, om Liks begrafning wid R. rferna.

Görbeborg! Hwi waknar icke Du utur denna missfaren? Du, som inom Dina murar än nedkoppar årligen imellan 3 och 400 lif. At så folket ifrån denna wagnan i den talrika Domkyrko-Församlingen, låter icke wara så snart mögeligt; men ho wet om icke den lilla Christina Lyska Församling kunde snarare öfvertalas, at befria sin wackra kyrka och des gård ifrån sådan obehagelighet? En af dennas kyrkoherdar gorde härom påminnelse ifrån selska prädicationen i höstas, då han och wälste för Församlingen, hwad sal. Dom-Probsten Doct. Wälter i sin bok om Kyrko-ceremonierna grundeligen skrifwet om denna o:eden, ifrån pag. 760 til 765. Frukten af denna påminnelsen war, at wäl en och annan af de ensaldigare tykte den uplysningen war underlig, men alla förståndiga tykte derom. Så är det; man ser sanningen, man gillar den; och ändock blir man wid det gamla! Dock jag tror det lussnar i den delen i den Kyrko-Församlingen. Den ene af deras kyrkoherdar har walt sig graf på en sin slattinges och wåns gård på Hisingen, där han och har sin södra Fru och en Son redan begrafne, och der äfwen denna döda Fruns Slägt, af flere hushåll, ernar hwila sina ben, oaktadt en del Hisinge Allmoge lögeligen un-

drar, hwi de icke willa ligga i Christen jord. Jag wet ock at en annan hederwård sedanot af samma Församling, på sin landt-gård för sig och de sine anligger graf-stiftlige andre har jag hört tala om något dylikt, at in-ätta på sina Landt-gårdar, eller Trädgårdar; men owist om de så sina Slägtningors och wänners los dertil. Sådant woro dock det wackrasse. Så skedde i hela Gamla Testamentsens Guds kyrka, och äfwen så länge den första Christna Kyrkan hölt sig i renhet och efterfölgd af sin Förfare, som ock blef i en dylikt sei graf beg-afwen; och onskeligen helgat det bruket mer, än tusentals Munkar och Påswita helgon kunnat helga grafwarne i Kyrfö-myssan.

Härmed ware det långt ifrån, at man wil affkaffa Christeliga och heberliga ceremonier wid begrafsningarna. Kunna icke desse wackra ceremonier ske lika så uebyggeligen på det ena stället, som på det andra; och kunna icke liken jordsättas, då som förr, i Kyrkorna, och genast utföras til sina rättel. kallade roliga (om de både annars saligen afider) gifter, hwilka ingen annan sedan, än ömsinte barn och slägtningar, finner in-erese wid at öfna?

Detta får nu gå ut, och wänta sig de förståndigares wisa medhåll; men darras lika wisa tadel och åtlöje. Lazarus af Bethanien.

Götheborg. Förliden Söndag kungordes här i Domkyrkan Magistratens utslag på Arnæs Beiwär öfwer intrång uti de. as stuts-rättighet. Innehållet deraf war följande: Tio Dal. S:mts wite ålades dem af kringliggande Bönder och allmoge, som låta lega sig til gatuförslor eller skuesning til Gåstgifware gård här ifrån Staden, hwarwid äfwen utfattes et lika wite för de Resande, som wid dylika tillfällen sig af Bondsturs beträna; deremot blifwer det Arkare-gillet skuldighet, at, emot 24 styck för milen, skussa de resande, til kringliggande gåstgifware gårdar. Detta är en, för Stadens Jernwäre och de Resande, gansta förmentlig försättning; det wore ock at önska, det en wiss Taxa utfattes för aatur-förslor och andre kortare resor, när man ej annar sig til någon Gåstgifwaregård; så wida desse ej stola betalas proportionaliter, efter 24 öre milen.

Söndagen prädikar uti Domkyrkan, Dteefängen, v. Past. Hr. Hummel, Högmåsan, Abj. Hr. Andén, Åfonsängen, Stads-Commin. Hr. Wagr Nordblom.

I Chistina eller Dyfka Kyrkan, Högmåsan, Herr Rytkoherden Müller, Åfonsängen, Rytkoherden Herr Wagr Brag.

I Guaruzens Kyrkan, Högmåsan, Hr. Regiments Past. G. imbeck, Åfonsängen, Extr. ord. Bataillons Prädikanten, Hr. Böwer.

Windens förändring. D. n 23 war vinden Sydost, den 24 Nordost, den 25 och följande dagar til den 29 har vinden warat Syblig, med ostadig waderlek.

Wexel Cours d. 28 Februarii.

London	72	=	=	=	Dal. R:mt.
Hamburg	69	=	=	=	Mark R:mt.
Amsterd.	65	=	=	=	Mark R:mt.

#### Kundgörelser.

Tolf mil ifrån Götheborg och fem ifrån Jönköping, är en ägendom til salu, bestående af 2:ne särtill och tätt in til hwarandra belägne Säterie Rusthåll, det ena 2:ne hela hemman, söder 50 nöckreatur, 8 hästar och 50 får, har godt bete, 400 stadar hö, fem tunnors Lärsmåso-sade i sjerdingss t.ade och något enjåde;

Jordmänen är Leymilla; har qvarn med 2:ne par stenar och 7 Torp, som göra 3:ne och 2:ne dagsverken i veckan på egen kost, nödigt vedbränse af gran och löfskog, samt någon Timberskog, Jagt och något fiske. Det andra et och et 3:des hemman, förmedlat ifrån 3 hela, föder 40 nötkreatur, 4 a 5 hästar och 40 får, har 6 a 7 Tunnor utsäde i slerdings-tråde, och något ensäde, och något fiske, sandmylla, har imellan 3 a 400 stackar hñ årl., god jagt, godt fiske, tillräckelig granfskog, qvarn nyligen byggd, med 3:ne par stenar; i samma dam är åfven en säg. Under sidskrännde ägendom är tillika 5 st. Torp, som hvardera göra 2:ne dagsverken i veckan på egen kost och et desutom nyligen upbyggd. Härunder lyder åfven en Krono Skatteqvarn, med 2:ne par stenar, i slerdebels mil ifrån Säteriet, hvaråst åfven ny säg bygges och är härstädes tillfälle at anlägga snijwerk, hvaril rättighet är; desutom har ägendomen nödigt arbetsfolk af Frälse och Krono Skatte hemman, som med Säterierne utgör ungefärl. 10 hela hemman, har beqväm Postgång, och alla wektor Foror til Götheborg; af gårdarne har detta år fallet 380 Tunnor Spannemål och kan ägendemen med god hushållning drifwas åtminstone til 500 Tunnor Spannemåls aflastning, utom qvarntull, som går alla år åfver 100 Tunnor. Efter den inrättning nu wid ägdomarne blifwer görd, för at hafwa tillräckelig arbet, öfwerstiga ej Bondrånorne 200 Dal. Smt, men har dock förut utgört 300 Dal. dito mynt. Denna ägendom kan köpas med 15 a 22,000 Dal. Smt's publice skuld, och kunna hugade köpare widare härom correspondera med Lieuten. Herr Baron Fleetwood på Jönköping och Åråhs.

Om något vederligt Herrskap skulle åstunda en sticketig Inspect. or, så erbjuder en sådan sin tjenst. Underrättelse sås hos Utgifwaren.

Det Indiska Compagniet kundgör hä med at den 29 i denna månad, kl. 10 föremiddagen komma några, dels öfverblefne, dels mistänkte och skadade waror af de förslidet är med Skeppen Cron-Prins Gustaf och Sophia Magdalena hemfände Ladningar, bestående af Theer och Porcellainer samt några Tactor Eutanego, at genom offentlig Auction til den mästjudande försälgas, skolande widare genom Anslag tillkänna gifwas, när dessa waror kunna i Compagniets Magaziner beses, samt tryckte Försälgnings Böcker deröfver e. hållas.

Uti åsindne Peruquemakare Entans Mariana Swanwicks hus på Drottningegatan, blifwer genom offentlig auction til mästjudande försälde, den 5 dennes, Guld, Silfwer, Ten, Koppar, Sång och Linkläder, Husgeräds-saker, samt nya Peruquer och Hår, jämte en ny dubbel Chaise med Selar.

Nästkommande Onsdag, som är d. 6 Martii blifwer Auction i Commisfiers huset, på Kongsgatan, då Åsindne Probsten Wilhelm Brags wackra och anenliga Boksamling, kl. 10 föremiddagen, kommer at försälgas. Wid samma tillfälle medfölja också en anseelig mängd af Böcker, efter skrefne register, utom det, at flere wackra Piecer finnas i de måste band, hwaraf den första allena står namnd wid hwarje nummer af den tryckte Cataloguen, som nu förut utedelas på beröfda ställe.

Åsindskund Kongl. Hof-Prædikanten och Lectoren Hr. Doctor Wallenstråle, ifrån detta års början, förmedelst andre trånga göromål, ej haft, eller framdelst minna: hafwa någon besattning med denne Tidning; så anmodas Herrar Correspondenter och Andre, som behaga insända något til tryckning i detta Blad, at hadanester adressera breswiden til Utgifwarne af Götheborgs Allehanda, eller directe til mig.

Job. Molin.